БЕЛГОРОПСКАЯ овлясть
ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Б _

‹Ёв№епёп “"Ш“"
„. 197-пп

О внесении изменений в постановления Правительства
Белгородской области от 08 ноября 2021 года № 509-ии,

от 08 ноября 2021 года № 510—пп

В целж приведения правовых актов Белгородской области
в соответствие с действующим :аконодательством, а таюке в связи
с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти
Белгородской области Правительство Белгородской области

постановляет:
1. Внести спешюшие изменения в постановление Правительства

Белгородской области от 08 ноября 2021 года № 509-пп «Об утверждении
Положения о региональном государственном контроле (надзоре)
за деятельностью жилиптно-огроительньвк кооперативов, связанной
с привлечением средств членов кооперативов для строительства
многоквартирных домов на территории Белгородской облас—пт»:

- в заголовке к тексту постановления, в пункте 1 постановления,
в заголовке к тексту Положения о региональном государственном контроле
(надзоре) за деятельностью жилищно-строительньш кооперативов, связанной
с привлечением средств членов кооперативов для строительства
многоквартирных домов, на территории Белгородской области
(далее — Положение), утвержденного в пункте 1 постановления, в пункге 1.1

раздела 1 Положения, в приложениях к Положеншо слова «за деятельностью
›килицшо-с-гроитепьиьгх кооперативов, связанной с привлечением средств членов
кооперативов для строительства многоквартирных домов» заменягь словами «за
деятельностью жшпщно-сгроитышного кооператива, связанной
с привлечением средств членов кооператива для строительства
многоквартирного дома»;

- в пункте 2 постановления слова «департамент строительства
и транспорта Белгородской области (Базаров ВВ.)» заменить словами
«заместителя Губернатора Белгородской области Базарова В.В.»;

- в Положение:
в тексте Положения слово «Департамент» в соответствующих падежах

заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах:

2

в пункте 15 раздела 1 Положения слова «департамент строительства
и транспорта Белгородской области (далее — Департамент)» заменить словами
«министерство стрительства Белгородской области (далее _ вапщеюретво)»,
слова «управление жилищного строительства Департамента (далее —

Управление)» заменить словами «департамент жилищного строительства
Министерства (далее — департамент)»:

пут-пгт 1.6 раздела 1 Положения изложить в слешющей редакции:
«1.6. От имени Министерства региональный государственный контроль

(надзор) вправе осуществлять следующие должностные пищи:
а) министр строительства Белгородской области;
6) заместитель министра области — начальник Департамента;
в) начальник отдела комплексного развития территорий и долевого

строительства Департамента;
г) заместитель начальника отдела комплексного развития терртпорий

и долевого строительства Департамента;
д) консультант отдела комплексного развития территорий и долевого

строительства Департамента»;
пункт 1,8 раздела 1 Положения дополнить подпунктом 21 слетмощего

содержания:
«21) использовать при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) типовые формы документов, утвержденные пршсазом
Минэкономраевитив России от 31 марта 2021 года № 151 «о типовых формах
документов, используемых контрольным (нашорным) органом»,
а также утверждать иные формы документов, используемых при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора);»;

подпункт 21 пункта 1.8 раздела1 Положения считать подпунктом 22;
первый абзац пункта 2.5 раздела Ц Положения после слов «соблюдения

обязательных требований» дополнить словами «Предостережение направляется
контролируемому лиш не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня
получения Министерством сведений, указанных в настоящем пункте.»;

третий абзац пункта 2.5 раздела П Положения изложить в следующей
редакуши:

«Контропируемое :шцо вправе не позднее 30 (тридцати) календарных дней
после получения предостережения подать в Министерство возражение
в отношении указанном предостережения»;

пункт 2.6 раздела Ц Положения дополнить четвертым — седьмым абзацами
следующего содержания:

«Должностные лица Министерства осуществляют консультирование
по следующии вопросам:

1) порядок осуществления регионального государственного контроля
(нищета);

2) состав и порядок осуществления профилактическом мероприятий;
3) порядок обжалования решений Министерства, действий (бездействия)

его должностных лиц»;
третий абзац пункта 2.7 раздела 11 Положения после слов «значительного

риска» дополнить словами «Профилагпический визит проводится в течение
1 (одного) рабочего дитя.»;

3

в шестом абзаце пункта 2.7 раздела П, шесгом абзаце пункта 4‘12, девятом,
тринадцатом абзацах пункта 4,14 раздела “1 Положения слова «руководитель
(заместитель руководителя) Департамента» в соответствующих падежах
заменить словами «министр строительства Белгородской области (заместитель
министра области — начальник Департамента)» в соответствующих падежах.

2. Внести следующие изменения в постановление Правгпельства
Белгородской области от 08 ноября 2021 года № 510-пп «Об утверлщении
Положения о ретенальном государственном контроле (надзоре) в области
долевого строительства многоквартирнъпк домов и (или) иных обьектов
недвижимости на территории Беш'ородской области и о признании утративпшми
силу некоторых постановлений Правительства Белпородской области»:

- в пункте 3 постановления слова «департамент строительства и транспорта
Белгородской области (Базаров В.В.)» заменить словами «заместителя
Губернатора Белгородской област Базарова В.В.»;

- в Положение ‹) региональном государственном контроле (надзоре)
в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов
недвижимости на территории Белгородской области (далее — Положение).
утвержденное в пункте 1 названного постановления:

в тексте Положения слово «Департамент» в соответствующих падежах
звмеьптть словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в пункте 1.5 раздела ! Положения слова «департамент строительства
и транспорта Белтородской области (далее — Департамент)» заменить словами
«министерство строительства Белгородской области (далее — Мишгстерство)».
слова «управление жшгищною строительства Департамента (далее —

Управление)» заменить словами «департамент жилищного строительства
Минисгерства (далее — департамент »;'

пут-пп 1.6 разделаі Положения изложить в следующей редакции:
«15. От Шени Министерства региональный государственный контроль

(надзор) вправе осуществлять слешюшие должностные лтща:
а) министр строительства Белгородской области;
6) заместитель министра област — начальник Департамента;
в) начальник отдела комплексного развития территорий и долевого

строительства Департамента;
г) заместитель начальника отдела комплексного развития территорий

и долевого строительства департамента;
д) консультанты отдела комплексного развития территорий и долевого

строительства департамента,»;
пункт 1.8 раздела 1 Положения дополнить подпунктом 24 следующего

содержания:
«24) использовать при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) типовые формы документов, утвержденные приказом
Минэкономразвития России от 31 марта 2021 года № 151 «о типовых формах
документов, используемых контрольным (надзорным) органом»,
а также утверждать иные формы документов, используемых при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора);»;

подпункт 24 пункта 1.3 раздепа1 Положения считать подпунктом 25;

4

в четвертом абзаце подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела П Положения слова
«утверждается приказом руководителя Департамента» заменить словами
«утверждается приказом Министерства»;

'

первьпЭ’т абзац подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела П Положения после слов
«соблюдения обязательных требований.» дополнить словами «Предостережение
направляется контролируемому лтщу не позднее 30 (тридцати) календарных дней
‚со дня получеъшя Министерством сведений, указанных в настоящем пункте.»;

третий абзац подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 11 Положения изложить
в следующей редакции:

«Контролируемое лицо вправе не позднее 30 (тридцати) календарных
дней после получения предостережения подать в Министерство возражение
в отношении указанного предостережеъшя. »;

подпункт 2.2.4 пункта 2.2 раздела П Положения дополнить четвертым —

седьмым абзацами следующего содержания:
«Должностные лица Министерства осуществляют консультирование

по следующим вопросам:
1) порядок осуществления регионального государственного контроля

(надзора);
2) состав и порядок осуществления профилактических мероприятий;
3) порядок обжалования решений Министерства, действий (бездействия)

его должностных лиц.»;
,

третий абзац подпункта 2.2.5 пункта 2.2 раздела 11 Положения после слов
«значительного риска.» дополнить словами «Профилактический визит
проводится в течение 1 (одного) рабочего дня.»;

в шестом абзаце подпункта 2.2.5 пункта 2.2 раздела П, шестом абзаце
пункта 4.8, первом абзаце подпункта 4.10.2 пункта 4.10 раздела ПТ Положения
слова «руководитель (заместитель руководителя) Департамента»
в соответствующих падежах заменить словами «министр строительства
Белгородской области (заместитель министра области — начальник
Департамента)» в соответствующих падежах.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора Белгородской области Базарова В.В.

' 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношеъшя, возникшие
с 1 января 2022 года.

В.В. Гладков